
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2011년도 추경 2 회 일반회계 축산과 ~ 축산과

부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 치악산한우 브랜드 육성사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

축산과 7,225,403 5,938,844 1,286,559

국          2,016,631 1,082,131 934,500

광             25,000 25,000 0

기            754,469 754,469 0

도            411,165 284,254 126,911

시          4,018,138 3,792,990 225,148

축산 경쟁력 강화 7,025,773 5,739,713 1,286,060

국          2,016,631 1,082,131 934,500

광             25,000 25,000 0

기            754,469 754,469 0

도            411,165 284,254 126,911

시          3,818,508 3,593,859 224,649

치악산한우 브랜드 육성사업 901,152 901,252 △100

치악산한우 생산장려금 지원 99,500 90,000 9,500

402 민간자본이전 99,500 90,000 9,500

02 민간대행사업비 99,500 90,000 9,500

  ○송아지 다산 장려금 지원                50,000             60,000         △10,000

  ○고급육 출하장려금 지급                49,500             30,000           19,500

  경정 50,000,000원

  경정 49,500,000원

치악산한우 능력개량 280,480 290,080 △9,600

402 민간자본이전 155,480 165,080 △9,600

02 민간대행사업비 155,480 165,080 △9,600

  ○ 한우유전능력 개량(인공수정) 사업
               50,400             60,000          △9,600      경정 50,400,000원

축산농가 경영안정 2,451,127 1,369,977 1,081,150

국            941,940 7,440 934,500

광             25,000 25,000 0

기            435,923 435,923 0

도            140,289 95,339 44,950

시            907,975 806,275 101,700

축산농가 사육기반 구축 183,600 173,600 10,000

402 민간자본이전 180,000 170,000 10,000

01 민간자본보조 180,000 170,000 10,000

  ○육계농가 수분조절제
               10,000                  0           10,000      100,000원*200톤*50/100

고품질규격돈생산사업 59,315 72,500 △13,185

402 민간자본이전 59,315 72,500 △13,185

01 민간자본보조 59,315 72,500 △13,185

  ○돼지 자가 수정농가 정액공급
                9,315             22,500         △13,185      경정 9,315,000원

향토어종방류 40,000 23,000 17,000

도             12,000 6,900 5,100

시             28,000 16,100 11,900

207 연구개발비 40,000 23,000 17,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산농가 경영안정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도             12,000 6,900 5,100

시             28,000 16,100 11,900

03 시험연구비 40,000 23,000 17,000

  ○향토어종 치어방류                40,000             23,000           17,000  경정 40,000,000원

도             12,000 6,900 5,100

시             28,000 16,100 11,900

어업용면세유인상차액분지원 19,200 5,700 13,500

도              5,760 1,710 4,050

시             13,440 3,990 9,450

301 일반보상금 19,200 5,700 13,500

도              5,760 1,710 4,050

시             13,440 3,990 9,450

12 기타보상금 19,200 5,700 13,500

  ○어업용 면세유 지원                19,200              5,700           13,500  경정 19,200,000원

도              5,760 1,710 4,050

시             13,440 3,990 9,450

강원청정 돼지 명품 브랜드 137,335 18,000 119,335

도             41,200 5,400 35,800

시             96,135 12,600 83,535

402 민간자본이전 137,335 18,000 119,335

도             41,200 5,400 35,800

시             96,135 12,600 83,535

01 민간자본보조 137,335 18,000 119,335

  ○양돈농가 우수정액 공급                36,000                  0           36,000  36,000,000원*1식

도             10,800 0 10,800

시             25,200 0 25,200

  ○원종돈 구입지원                83,335                  0           83,335  83,335,000원*1식

도             25,000 0 25,000

시             58,335 0 58,335

축사시설현대화사업 934,500 0 934,500

국            934,500 0 934,500

402 민간자본이전 934,500 0 934,500

국            934,500 0 934,500

01 민간자본보조 934,500 0 934,500

  ○축사시설 현대화               934,500                  0          934,500  934,500,000원*1식

국            934,500 0 934,500

축산환경개선 617,500 517,500 100,000

국            152,500 152,500 0

도             60,750 30,750 30,000

시            404,250 334,250 70,000

악취 및 해충방제로 축사환경개선 100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

402 민간자본이전 100,000 0 100,000

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 축산환경개선 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 민간자본보조 100,000 0 100,000

  ○유용미생물 배양기 설치 및 종균지원
              100,000                  0          100,000      100,000,000원*1식

도             30,000 0 30,000

시             70,000 0 70,000

차단방역관리 강화 2,868,304 2,762,394 105,910

국            922,191 922,191 0

기            293,226 293,226 0

도            202,062 150,101 51,961

시          1,450,825 1,396,876 53,949

가축방역재료 및 공수의 수당 39,190 30,190 9,000

301 일반보상금 33,440 24,440 9,000

12 기타보상금 33,000 24,000 9,000

  ○공수의 수당                33,000             24,000            9,000  경정 33,000,000원

가축질병근절 135,440 117,940 17,500

국             55,970 55,970 0

기              3,000 3,000 0

도             17,044 11,794 5,250

시             59,426 47,176 12,250

402 민간자본이전 23,500 6,000 17,500

기              3,000 3,000 0

도              5,850 600 5,250

시             14,650 2,400 12,250

01 민간자본보조 23,500 6,000 17,500

  ○축산농가 소독시설 지원                17,500                  0           17,500  2,500,000원*7개소

도              5,250 0 5,250

시             12,250 0 12,250

유기동물 보호지원 105,000 90,000 15,000

도             15,000 0 15,000

시             90,000 90,000 0

307 민간이전 105,000 90,000 15,000

도             15,000 0 15,000

시             90,000 90,000 0

05 민간위탁금 105,000 90,000 15,000

  ○유기동물 보호지원               105,000             90,000           15,000  경정 105,000,000원

도             15,000 0 15,000

시             90,000 90,000 0

가축방역(보조) 792,160 727,750 64,410

국            630,000 630,000 0

도             31,711 0 31,711

시            130,449 97,750 32,699

206 재료비 650,375 620,000 30,375

국            620,000 620,000 0

도             23,113 0 23,113

시              7,262 0 7,262

01 재료비 650,375 620,000 30,375



부서: 축산과
정책: 축산 경쟁력 강화
단위: 차단방역관리 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○유용미생물제 구입(사전사용)
               10,375                  0           10,375      10,375,000원*1식

도              3,113 0 3,113

시              7,262 0 7,262

  ○악성가축전염병(소독약) 긴급방역(도 기탁금)
               20,000                  0           20,000      20,000,000원*1식

도             20,000 0 20,000

307 민간이전 121,785 87,750 34,035

도              8,598 0 8,598

시            113,187 87,750 25,437

02 민간경상보조 5,375 0 5,375

  ○젖소우유 생산가치 보상                 5,375                  0            5,375  5,375,000원*1식

05 민간위탁금 116,410 87,750 28,660

  ○가축매몰지 유지관리(사전사용)
               28,660                  0           28,660      28,660,000원*1식

도              8,598 0 8,598

시             20,062 0 20,062

위생적인 축산물유통 187,690 188,590 △900

기             25,320 25,320 0

도              8,064 8,064 0

시            154,306 155,206 △900

축산물생산 안정성확보 32,850 33,750 △900

201 일반운영비 25,350 26,250 △900

01 사무관리비 25,350 26,250 △900

  ○3 운영수당                     0                900            △900

    ▷축산물 유통종사자 교육 강사 수당
                    0                900            △900        경정 0원

재무활동(축산과) 115,650 115,151 499

보전지출 115,650 115,151 499

보조금반환 115,650 115,151 499

802 반환금기타 115,650 115,151 499

01 국고보조금반환금 101,345 100,930 415

  ○2010년도 고효율어선유류절감 장비지원
                  240                  0              240

  ○2010년 쇠고기 이력제사업(귀표부착비)
                  175                  0              175

      240,000원*1식

      175,000원*1식

02 시ㆍ도비보조금반환금 14,305 14,221 84

  ○2010년도 고효율어선유류절감 장비지원
                   48                  0               48

  ○2010년 쇠고기이력제사업(귀표부착비)
                   36                  0               36

      48,000원*1식

      36,000원*1식


